
                                                      

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2 
ZE DNE 23. 8. 2016 

 

ZADAVATEL:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:   Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Ing. Petrem Hejdukem, náměstkem pro řízení sekce řízení úřadu 

IČO:    00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  
 
„Dodávky potravinové a materiální pomoci hrazené z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám II.“ 
 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Žádost se týká všech částí veřejné zakázky. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 

Technické kvalifikační předpoklady 

 pokud jsme žádnou veřejnou zakázku nerealizovali, můžeme se vůbec hlásit do této veřejné 

zakázky? 

 zboží dodáváme jen našim prodejnám a 43 stanicím Shell, kde je BILLA stop&shop 

 

Specifikace  

 pokud požadujete mléčnou kojeneckou výživu 1 o hmotnosti 500gr a máme pouze 600gr, je to 

problém? O 500gr ani nevíme, že by byla na trhu…  

 konzerva vepřové ve vlastní šťávě – požadujete 90% masa, k dispozici je pouze 70% masa, 

hmotnost požadujete 290gr a máme 260gr, je to problém? 

 kuřecí bujón -  požadujete 100gr, k dispozici jsou pouze 60 a 120gr – je to problém? 

 celozrnné chlebíčky bez příchutí a polev 100gr – máme pouze 130gr celozrnné rýžové chlebíčky – 

je to problém? 

 Sardinky 125gr pevný podíl 90gr, máme 125gr pevný podíl 88gr – je to problém? 

 Rýžová bezlepková mouka – máme Jizerskou směs bez lepku – je to problém? 

 Čaje požadujete 30gr, máme 35gr – je to problém? 

 Piškoty požadujete 120gr, jsou jen 250gr – je to problém? 
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Odpověď se týká všech částí veřejné zakázky. 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 

ad. Technické kvalifikační předpoklady 

 

V bodu 5 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace - TECHNICKÉ 

KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY zadavatel uvádí, že dodavatel splňuje daný technický kvalifikační 

předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 1 dodávku obdobného charakteru 

a rozsahu s tím, že dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: dodávka potravin, 

hygienických potřeb, základních domácích potřeb či textilu, případně smíšená dodávka těchto druhů 

zboží. 

 

Pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu není rozhodné, pro jaký druh 

objednatele byla dodávka realizována, zda pro veřejného zadavatele či jiného objednatele, podstatné 

je, zda se jednalo o dodávku obdobného charakteru a rozsahu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

resp. části veřejné zakázky.  

 

Výše uvedené vyplývá ze zadavatelem vymezeného rozsahu požadovaných informací a dokladů 

a rovněž z ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona viz níže: 

„Uchazeč ve své nabídce předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle odrážky druhé od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.“ 

 

Ad. Specifikace 

 

 pokud požadujete mléčnou kojeneckou výživu 1 o hmotnosti 500gr a máme pouze 600gr, 

je to problém? O 500gr ani nevíme, že by byla na trhu…  

 

Odpověď: Zadavatel v bodu 3 zadávací dokumentace uvádí: 

 

„Zadavatel umožňuje kombinaci nižší hmotnosti (menšího objemu) a většího počtu kusů jednotlivých 

druhů potravin a to tak, že požadovanou hmotnost (objem) 1 kusu potraviny lze docílit i složením 

z více menších balení dané potraviny. Tam, kde je ve specifikaci zboží uvedena požadovaná 

hmotnost (objem) se za její splnění považuje i to, když uchazeč dodá zboží s vyšší hmotností 

(objemem) za předpokladu, že budou dodrženy ostatní kvalitativní požadavky uvedené u daného 

zboží včetně požadavků na relativní složení zboží (procentní složení výrobku). Uchazeč však vždy 

musí dodat požadované množství kusů každé potraviny dle příslušné objednávky“. 

 

S ohledem na bod 3 zadávací dokumentace je v daném případě možné dodat výrobek o hmotnosti 

600g, je však třeba dodat požadované množství kusů, tzn., pokud se v objednávce bude požadovat 

např. 300 ks o hmotnosti 500g, lze namísto toho dodat 300 ks o hmotnosti 600g. 
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 konzerva vepřové ve vlastní šťávě – požadujete 90% masa, k dispozici je pouze 70% masa, 

hmotnost požadujete 290gr a máme 260gr, je to problém? 

 

Odpověď: Zadavatel v bodu 3 zadávací dokumentace uvádí: 

 

„Zadavatel umožňuje kombinaci nižší hmotnosti (menšího objemu) a většího počtu kusů jednotlivých 

druhů potravin a to tak, že požadovanou hmotnost (objem) 1 kusu potraviny lze docílit i složením 

z více menších balení dané potraviny. Tam, kde je ve specifikaci zboží uvedena požadovaná 

hmotnost (objem) se za její splnění považuje i to, když uchazeč dodá zboží s vyšší hmotností 

(objemem) za předpokladu, že budou dodrženy ostatní kvalitativní požadavky uvedené u daného 

zboží včetně požadavků na relativní složení zboží (procentní složení výrobku). Uchazeč však vždy 

musí dodat požadované množství kusů každé potraviny dle příslušné objednávky“. 

 

Zadavatel uvádí, že lze dodat zboží s větším obsahem masa, nikoliv však s nižším obsahem masa, 

jelikož požadavek na 90 % masa je stanoven jako minimální. Zadavatel dále uvádí, že na trhu se 

zboží splňující zadavatelem požadované hodnoty vyskytuje. 

 

 kuřecí bujón -  požadujete 100gr, k dispozici jsou pouze 60 a 120gr – je to problém? 

 

Odpověď: Zadavatel v bodu 3 zadávací dokumentace uvádí: 

 

„Zadavatel umožňuje kombinaci nižší hmotnosti (menšího objemu) a většího počtu kusů jednotlivých 

druhů potravin a to tak, že požadovanou hmotnost (objem) 1 kusu potraviny lze docílit i složením 

z více menších balení dané potraviny. Tam, kde je ve specifikaci zboží uvedena požadovaná 

hmotnost (objem) se za její splnění považuje i to, když uchazeč dodá zboží s vyšší hmotností 

(objemem) za předpokladu, že budou dodrženy ostatní kvalitativní požadavky uvedené u daného 

zboží včetně požadavků na relativní složení zboží (procentní složení výrobku). Uchazeč však vždy 

musí dodat požadované množství kusů každé potraviny dle příslušné objednávky“. 

 

Vzhledem k výše uvedenému platí, že za splnění požadavků zadavatele lze považovat buď dodání 

2 kusů 60 g balení, nebo dodání 1 kusu 120 g balení. 

 

 celozrnné chlebíčky bez příchutí a polev 100gr – máme pouze 130gr celozrnné rýžové 

chlebíčky – je to problém? 

 

Viz odpověď zadavatele u položky mléčná kojenecká výživa. 

 

 Sardinky 125gr pevný podíl 90gr, máme 125gr pevný podíl 88gr – je to problém? 

 

Viz odpověď zadavatele u položky konzerva vepřové ve vlastní šťávě. 

 

 Rýžová bezlepková mouka – máme Jizerskou směs bez lepku – je to problém? 

 

Odpověď: Zadavatel uvádí, že uchazeč je povinen dodávat pouze zboží splňující zadavatelem 

stanové minimální či maximální požadavky na hodnoty zboží uvedené v Příloze č. 7 zadávací 

dokumentace – Popisy a fotografie zboží určeného k dodání. Jedná-li se o rýžovou mouku bez lepku, 

jsou zadavatelem stanovené požadavky naplněny.  
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 Čaje požadujete 30gr, máme 35gr – je to problém? 

 

Viz odpověď zadavatele u položky mléčná kojenecká výživa. 

 

 Piškoty požadujete 120gr, jsou jen 250gr – je to problém? 

 

Viz odpověď zadavatele u položky mléčná kojenecká výživa. 

 

S ohledem na postup zadavatele dle ustanovení § 40 odst. 3 zákona se neprodlužuje lhůta  

pro podání nabídek. 

 
 
 
V Praze dne 23. 8. 2016 
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